

Consultas Realizadas

Licitación 430927 - LPN N° 68/2023 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL COMPLEJO SANTO DOMINGO - MSPYBS.

Consulta 1 - Capacidad Financiera y Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2023
Solicitamos amablemente a la convocante aclarar en la sección de Capacidad Financiera, que los últimos 3 años deberían ser los años 2020, 2021 y 2022 ya que los años solicitados no corresponden a los 3 últimos ejercicios fiscales cerrados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
Adecuarse a la Adenda y al PBC Ultima Versión		

Consulta 2 - LOTE 4 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un reactivo VDRL que admita solo Suero o líquido cefalorraquídeo (LCR), considerando que son las muestras mayormente disponibles en el procesamiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 3 - LTE 5 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un test de HIV con >99% de sensibilidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 4 - LOTE 5 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un test de HIV con 99.7% sensibilidad (HIV-1), 99.9% especificidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 5 - LOTE 7 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una provisión de 2 frascos x 500 ml para completar los 1000 ml solicitados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 6 - LOTE 7 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una presentación de frasco x 500 ml como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 7 - LOTE 9 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un contenedor universal de 25 ml, con dimensiones de Ø30x84mm?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC . EL REQUERIMIENTO TÉCNICO MENCIONADO PARA EL PRESENTE LOTE ES LO REQUERIDO PARA UNA CORRECTA TOMA DE MUESTRA .

Consulta 8 - LOTE 15 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir lámina esmerilada de 26x76mm como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 9 - LOTE 16 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir lámina común de 26x76mm como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 10 - LOTE 21 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir tubos de material PP o PS de 5 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 11 - LOTE 22 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir tubos de Khan de hecho de material PE/PP/PS?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC. EL REQUERIMIENTO TÉCNICO MENCIONADO PAR EL PRESENTE LOTE (MATERIAL DE VIDRIO) ES EXIGIDO PARA EL CORRECTO DESEMPEÑO DEL SERVICIO DE LABORATORIO.

Consulta 12 - LOTE 1 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un contador hematológico que admita Volumen de la muestra: Modo prediluido 20µL, Modo de sangre completa 9 µL?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC. LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MENCIONADOS PARA EL PRESENTE LOTE SON LOS MÍNIMOS PRECISADOS PARA EL CORRECTO DESEMPEÑO DEL SERVICIO DE LABORATORIO.

Consulta 13 - LOTE 1 ITEM 1- EQUIPO DE QUIMICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un analizador de química clínica con capacidad de hasta 33 posiciones para muestras, hasta 35 posiciones para reactivos; compartimento refrigerado que dura 24 horas sin parar (4~15°C)?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 14 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE QUIMICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un equipo de electrolitos de soporte en caso de no contar con un equipo de química que realice las determinaciones de electrolitos solicitadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 15 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales con posición para muestras de 8 como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 16 - LOTE 1 - ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales con capacidad de incubación de 8 muestras como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 17 - LOTE 1 - ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales opto-mecánico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 18 - LOTE 1 ITEM 1 - KIT SOLUCION CONTADOR HEMATOLÓGICO

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un contador hematológico que admita Volumen de la muestra: Modo prediluido 20µL, Modo de sangre completa 9 µL?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC. LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MENCIONADOS PARA EL PRESENTE LOTE SON LOS MÍNIMOS REQUERIDOS PARA EL CORRECTO DESEMPEÑO DEL SERVICIO DE LABORATORIO.		

Consulta 19 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE QUÍMICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un analizador de química clínica con capacidad de hasta 33 posiciones para muestras, hasta 35 posiciones para reactivos; compartimento refrigerado que dura 24 horas sin parar (4~15°C)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSIÓN		

Consulta 20 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO QUIMICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
Se podría admitir un equipo de electrolitos de soporte en caso de no contar con un equipo de química que realice las determinaciones de electrolitos solicitadas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSIÓN		

Consulta 21 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales con posición para muestras de 8 como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSIÓN

Consulta 22 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales con capacidad de incubación de 8 muestras como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 23 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales opto-mecánico?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 24 - LOTE 1 ITEM 1 - EQUIPO DE CRISIS SANGUINEA

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un equipo de crisis semiautomatizado de 4 canales con capacidad de incubación de 8 muestras como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 25 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 5

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
-----------------	--------------------------	------------

La convocante solicita en el Lote 5 - HIV 1+2. Test rápido inmunocromatográfico para tamizaje. Los reactivos deben tener una sensibilidad del 100%, con certificado de Calidad del país de origen. Solicitamos a la convocante aceptar una sensibilidad desde el 99,5%.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta 26 - PRECIO REFERENCIAL LOTE 11

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2023
En cuanto al precio referencial del ítem N° 11, fijado por la convocante de ₲ 1.157, sugerimos a la misma aumentar el precio referencial a G. 1.650.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
LA CONVOCANTE SE MANTIENE AL PRECIO FIJADO A LOS DICTAMENES DE PRECIOS N° 127/23 Y 67/23		

Consulta 27 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2023
En el Lote 5, Ítem 1: Test Rápido para HIV. Se solicita amablemente a la convocante considerar un rango de 97.9 a 100% de sensibilidad del reactivo, para aumentar la mayor cantidad de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 28 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2023
Se solicita amablemente a la convocante que el vencimiento mínimo de los reactivos e insumos en general sea de 10 (diez) a 12 (doce) meses al momento de la entrega, para aumentar la mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 29 - LOTE 1 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Se podría admitir un contador hematológico que admita Volumen de la muestra: Modo prediluido 20 uL, Modo de sangre completa 13 uL, con velocidad de hasta 60 test/h, con metodología de resistencia eléctrica para el conteo y método fotométrico para Hemoglobina?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2023
La convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. Los requerimientos técnicos mencionados para el presente lote son los mínimos precisados para el correcto desempeño del Servicio de laboratorio por lo que se solicita ajustarse al PBC		

Consulta 30 - LOTE 1 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Se podría admitir un contador hematológico con: velocidad de 60 test/h, Volumen de la muestra: Modo prediluido 20 uL, Modo de sangre completa 21 uL, pero con 16 parámetros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 31 - LOTE 9- Contenedor / frascos de esputo

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
Se podría admitir un contenedor de 100 ml como mínimo, de dimensiones: Ø60×73mm, de material polipropileno (PP) con tapa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2023
LA CONVOCANTE SE MANTIENBE EN LO ESTIPULADO EN EL PBC. LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MENCIONADOS PARA EL PRESENTE LOTE SON LOS MINIMOS PRECISADOS PARA EL CORRECTO DESEMPEÑO DEL SERVICIO DE LABORATORIO, POR LO QUE SE SOLICITA AJUSTARSE AL PBC.		

Consulta 32 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - INMUNOLOGIA

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2023
Teniendo en cuenta las cantidad de determinaciones solicitadas en inmunología, solicitamos a la convocante reducir a la capacidad del equipo en 90 test por determinaciones/hora como mínimo. Esto permitirá a la convocante de igual manera cumplir con sus necesidades sin afectar el rendimiento del servicio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		